
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 1759/2/06-10-2023 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΠΕΚΑ 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις N. 4520/2018 (ΦΕΚ Α΄30), 2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε 
Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄30), 

2. Τις διατάξεις του  ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” (ΦΕΚ Α' 147) ως τροποποιηθείς ισχύει 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) “Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων”, 

4. Την υπουργική απόφαση αρ. 63525/31-08-2021 (ΦΕΚ 722/ΥΟΔΔ/02-09-2021) ως ισχύει μετά την 
τροποποίηση με την υπ’ αρ. 28156/23-03-2022 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/28-03-2022) απόφαση της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και τις αρ. Δ1/οικ.47794/15648 (ΦΕΚ 
888/ΥΟΔΔ/23-10-2019), Δ1/41827/14010/30-09-2019 (ΦΕΚ 816/ΥΟΔΔ/04-10-2019), 100131/24-10-
2022 (ΦΕΚ 1005/ΥΟΔΔ/25-10-2022), 91693/3-10-2022 (ΦΕΚ 916/ΥΟΔΔ/4-10-2022), 108144/15-11-
2022 (ΦΕΚ1076/ΥΟΔΔ/22-11-2022), 20983/24-02-2023 (ΦΕΚ178/ΥΟΔΔ/28-2-2023) και 33930/23-03-
2023 (ΦΕΚ 283/ΥΟΔΔ/30-03-2023) αποφάσεις της, 

5. Την υπουργική απόφαση Δ/14/οικ.21446/488/11-4-2018, «Ανάθεση της διαχείρισης του 
Προγράμματος με τίτλο “Παροχή Υπηρεσιών παρασκευής-συσκευασίας και διανομής ζεστών 
γευμάτων (Σχολικά Γεύματα) σε μαθητές πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης” στον Οργανισμό Προνοιακών 
Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» (Β’ 1299), 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4756/2020 (Α’ 235) και ειδικότερα του άρθρου 77, «Μέτρα ενίσχυσης των 
εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για 
την ενίσχυση των ανέργων», 

7. Την αριθμ. Δ14/9110/167/26-2-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις για την 
συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία των Επιτροπών Παραλαβής Σχολικών Γευμάτων» (Β’ 774), 

8. Την αριθμ. 6/2021 Διακήρυξη για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών παρασκευής, 
συσκευασίας και διανομής ζεστών γευμάτων σε μαθητές πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης κατά τις 
σχολικές χρονιές 2021-2022, 2022-2023 με δικαίωμα προαίρεσης για το σχολικό έτος 2023-2024, 

9. Την αριθμ. 1742/3/26-5-2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΕΚΑ για την ενάσκηση του 
δικαιώματος προαίρεσης για το σχολικό έτος 2023-2024, 

10. Την αριθμ. 83695/22-9-2023 (ΦΕΚ Β΄ 5620) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Υλοποίηση του προγράμματος 
Σχολικά Γεύματα στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 2023-2024», 

11. Την αριθμ. 5051/ΓΓ1/4-10-2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την 
οποία συγκροτούνται τριμελείς επιτροπές των σχολικών μονάδων που συμμετέχουν στο πρόγραμμα 
«Σχολικά Γεύματα»,  

12. Το αριθμ.πρωτ.5077/ΓΓ1/5-10-2023 διαβιβαστικό έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού καθώς και το συνημμένο σε αυτό σχέδιο απόφασης έγκρισης συγκρότησης τριμελών 
επιτροπών παραλαβής σχολικών γευμάτων σχολικού έτους 2023-2024, 



13. Το Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Εκπαίδευσης, Οργάνωσης και Απλούστευσης Διαδικασιών της  
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & οργάνωσης του ΟΠΕΚΑ με αριθ. πρωτ.: 422/Ζ2/06-10-2023, 

14. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης  της  Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & οργάνωσης, 

15. Τις γνώμες της Προέδρου-Διοικητή και των μελών του Δ.Σ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει το σχέδιο απόφασης που αφορά στην συγκρότηση τριμελών επιτροπών παραλαβής (τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη), των σχολικών μονάδων που συμμετέχουν στο πρόγραμμα “Σχολικά Γεύματα” για 

το σχολικό έτος 2023-2024, όπως διαβιβάστηκε με το αριθ.πρωτ.5077/ΓΓ1/5-10-2023 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΛΟΥΜΗΣ - ΑΤΣΑΛΑΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΟΠΕΚΑ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Γραμματέας  

του Διοικητικού Συμβουλίου  
 
 
 


		2023-10-10T10:24:57+0300




